

روزنامه اجتماعه – سیاسه – فرهنگه واقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری

مدیر مسئول:مصطفی کواکبیان

www.mardomsalari.ir/newspaper

نشانی اینستاگرام: mardomsalari_ir

گیشه

رشد ۱/۵ درصدی مخاطبان سینما

چشم امید گیشه به اکران‌های جدید

سینماها در فروردین بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مخاطب داشتند که این میزان، یک‌ونیم درصد بیشتر از مدت زمان مشابه سال گذشته است.

به گزارش ایرنا، سینماها در فروردین امسال، ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار نفر مخاطب داشتند که این تعداد مخاطب، ۲۰۱ میلیارد و ۲۸۷ میلیون تومان به گیشه واریز کردند. این آمار نشان می‌دهد تعداد مخاطبان فروردین امسال در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، یک‌ونیم درصد رشد داشته است.

این عملکرد در شرایطی برای فروردین امسال رقم خورده که سینماها طی ۳ روز نخست امسال تعطیل بودند و این عامل، شتاب استقبال از فیلم‌ها را با کندی همراه کرد. همچنین پخش سریال «پایتخت» نیز از دیگر دلایلی بود که تاثیر مستقیمی بر روی فروش فروردین امسال داشت. با این شرایط، این میزان رشد حداقلی مخاطب به نسبت فروردین سال گذشته، خوب ارزیابی می‌شود.

در نخستین ماه امسال، کمدی «دانیاسور» بهترین عملکرد را داشته است. این فیلم موفق شد تا با جذب ۳۷۷ هزار مخاطب، ۶۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان فروش داشته باشد.

دومین فیلم پرقابل این ماه، «موسی کلیم‌الله» است که این فیلم با ۴۲۳ هزار مخاطب، به گیشه ۳۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی رسید.

«کوکتل مولوتف» نیز ۳۶۶ هزار مخاطب داشت و توانست ۳۴ میلیارد تومان بفروشد.

میزان اقبالی که در یکی از پرفشارترین دوران اقتصادی کشور به ثبت رسید، این تئود را می‌دهد که در اردیبهشت ماه و با افزون فیلم جدید، شدت استقبال به‌مراتب بالاتر خواهد رفت

کمدی «۷۰سی» در پنجمین ماه اکران خود، ۲۴۲ هزار مخاطب داشت و ۲۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان فروخت. «رها» در این ماه، ۱۷۷ هزار مخاطب جذب کرد و توانست به گیشه ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومانی برسد. «پسر دلفینی» نیز با ۱۷۶ هزار مخاطب و فروش ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی، در رده ششم پرقابل‌ترین فیلم‌های فروردین‌ماه قرار گرفت.

سینماها در شرایطی چنین عملکردی را در فروردین‌ماه به ثبت رساندند که قطعا پراساس دامنه انتظارها، این میزان استقبال خوب نبود. سینماها امسال را با تعطیلی آغاز کردند و تمام تعطیلات نوروز نیز با ماه رمضان در تلاقی بود. میزان اقبالی که در یکی از پرفشارترین دوران اقتصادی کشور به ثبت رسید، این تئود را می‌دهد که در اردیبهشت ماه و با افزون فیلم جدید، شدت استقبال به‌مراتب بالاتر خواهد رفت. علی‌الخصوص آن‌ که فیلم‌هایی چون «پیرپسر» نیز در شرف اکران خوبی در محاسبات گیشه را با تغییراتی جدی همراه خواهد کرد.

همچنین اکران فیلم‌هایی چون «صندام» و «بی‌سروصدا» نیز مخاطبان بسیاری را به سینماها خواهد کشاند که این اتفاق می‌تواند آغاز خوبی برای گیشه ۳ هزار میلیاردی امسال با ۴۰ میلیون مخاطب باشد.

سینمای جهان

«مایکرتف» صدرنشین جهان

و «گناهکاران» صدرنشین آمریکا



فیلم سینمایی «مایکرتف» محصول کمپانی برادران وارنر برای سومین هفته پیاپی صدرنشین گیشه جهانی شد اما شد اما گیشه آمریکا «گناهکاران» رتبه نخست را به خود اختصاص داد.

به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی «مایکرتف» برای سومین هفته پیاپی صدرنشین گیشه جهانی شد و با عبور از مرز ۷۲۰ میلیون دلار، عنوان نخستین موفقیت جهانی هالیوود در سال ۲۰۲۵ را از آن خود کرد. در همین حال، فیلم «تازوارد» «گناهکاران» نیز با بازی مایکل بی. جردن، جایگاه دوم جدول فروش را تصاحب کرد.

فروش بین‌المللی «مایکرتف» ۵۹ میلیون دلار بوده و در آمریکای شمالی با وجود کنار رفتن از رتبه نخست به دلیل اکران فیلم تازه «گناهکاران» همچنان عملکردی قوی داشته و به مجموع فروش ۳۴۴.۶ میلیون دلار رسیده است.

در بازارهای بین‌المللی، بریتانیا با ۵۹.۲ میلیون دلار بیشترین فروش را برای «مایکرتف» رقم زد و پس از آن آلمان با ۲۷.۸ میلیون دلار، استرالیا با ۲۲.۴ میلیون دلار، مکزیک با ۲۴.۸ میلیون دلار و چین با ۲۴ میلیون دلار قرار دارند. «مایکرتف» اکنون در تلاش است تا به رکورد ۱.۴ میلیارد دلاری فیلم «برادران سوپر ماریو» در سال ۲۰۲۳ نزدیک شود.

با این حال، حتی عبور از مرز یک میلیارد دلار نیز برای این فیلم موفقیتی چشمگیر خواهد بود.

این فیلم فانتزی ماجراجویی بر اساس بازی ویدیویی ماینکرفت ساخته شده است و کارگردانی آن برعهده جرد هس بوده و جیسون موموا، جک بلک، دانیل بروکس و اما مایرز از بازیگران اصی آن هستند. فیلم خون‌آشامی تاریخی «گناهکاران» با بازی مایکل بی. جردن، در اولین هفته اکران به رقم چشمگیری ۶۱ میلیون دلار فروش جهانی دست یافت و سهم عمده‌ای از این مبلغ (۴۵.۶ میلیون دلار) از فروش در آمریکای شمالی به دست آمده است، جایی که «گناهکاران» بالاتر از «مایکرتف» در رتبه نخست قرار گرفت.

این فیلم در مقایسه با فیلم «برو بیرون» ساخته جردن پیل، در بازارهای مشابه با نرخ ازار امروزی برابری می‌کند و حتی ۱۷ درصد بالاتر از فروش افتتاحیه فیلم «نه» (Nope) دیگر ساخته این کارگردان قرار گرفته است. «گناهکاران» داستانی ماورایی دارد که در جنوب نژادپرست آمریکا روایت می‌شود. دو برادر را گذشته‌ای تارک به زادگاه‌شان در می‌سی‌سی‌پی بازمی‌گردند و با نیرویی شورو مواجه می‌شوند.

جردن که پیش‌تر رایان کوگلر در فیلم‌های «کرید»، «پستگاه فروتویل» و «پلنگ سیاه» همکار کرده بود، در کنار بازیگرانی چون هیللی استاینفلد، جکی او‌کافل، وومی ماساگو و داروی لیندو نقش آفرینی کرده است.

مردم سالاری

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۲۳ شوال ۱۴۴۶ - ۲۲ آوئیل ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۲۰

اذان صبح: ۳/۵۲ طلوع آفتاب: ۵/۲۴ اذان ظهر: ۱۲/۰۳ اذان مغرب: ۱۹/۰۰

با پیگیری وزیر ارشاد؛ برگزاری فستیوال کوچه قطعی شد

باز گشایی در های بوشهر به روی موسیقی



فرهنگ و ارشاد اسلامی، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «علی‌رغم ماه «کوچه» در بوشهر برگزار خواهد شد.

به گزارش برنا، چهارمین دوره فستیوال «کوچه» که قرار بود از پنجم تا دهم اردیبهشت‌ماه در بوشهر برگزار شود، تنها چند روز مانده به آغاز، به‌طور رسمی لغو شد.

نادره رضایی، معاون امور هنری وزارت

میان وزیر کشور، وزیر ارشاد، محسن شریفیان و برخی از برگزارکنندگان فستیوال تلاش، کوچه بن‌بست شد». این جمله کوتاه، تأییدی بود بر شایعاتی که طی روزهای گذشته درباره وضعیت برگزاری این رویداد مطرح شده بود.

با وجود این اعلام اولیه، پیگیری‌های جدی از سوی وزارت ارشاد و رایزنی‌هایی

«دورهمی زن‌های دیکتاتورها» با بهاره رهنما



نمایش «دورهمی زن‌های دیکتاتورها» جدیدترین اثر بهاره رهنما از دهم اردیبهشت در تالار حافظ روی صحنه می‌رود.

به گزارش هنرآنلاین، نمایش «دورهمی زن‌های دیکتاتورها» به نویسندگی، تهیه‌کنندگی و کارگردانی بهاره رهنما،

از دهم اردیبهشت در سالن حافظ روی صحنه خواهد رفت. بهاره رهنما که پیش‌تر با آثار تک‌نفره و نمایش‌هایی چون «یاقوت»، «چشم‌هایی که مال توست»، «دورهمی زنان شکسپیر» و... حضور فعالی در صحنه تئاتر داشته، این بار با نمایش زن‌محور به دنیای نمایش بازمی‌گردد. نمایش «دورهمی زن‌های دیکتاتورها» یک تریلوزی زنانه است که با حضور جمعی از بازیگران زن، به روایت زندگی و تجربه‌های همسران و زنان نزدیک به دیکتاتورهای جهان می‌پردازد. رهنما در این اثر مانند باقی آثارش، علاوه بر کارگردانی و نویسندگی به ایفای نقش نیز خواهد پرداخت.

لطیفی:

سوژه فیلم ۱۰۰ ثانیه‌ای باید مخاطب را به فکر وادارد



کامل بیان کرد. اما انتخاب سوژه و نوع نگاه کارگردان یا نویسند در این بازه زمانی کوتاه، ارزشمند است. لطیفی ادامه داد: من همه فیلم‌های ۱۰۰ ثانیه‌ای که داوری آنها را برعهده داشتم، با دقت بسیار نگاه کردم و با جزئیاتشان کنار آمدن تا متوجه شوم آیا این فیلم‌ساز، واقعاً فیلم‌ساز است یا خیر.

وی به جوانانی که علاقه‌مند به ساخت فیلم ۱۰۰ ثانیه‌ای هستند، توصیه کرد: ابتدا سوژه خود را به‌دستی انتخاب کنند. ایده

برگزار می‌شود فرصتی ارزشمند برای حضور فیلم‌سازان جوان و خلق به شمار می‌رود. این جشنواره، محفلی هنری برای فیلم‌سازان ایرانی و بین‌المللی است تا از طریق ایجاز، خلایقت و نگاه انسانی خود، روایت‌هایی کوتاه اما تأثیرگذار از «ایران عزیز»، «کرامت انسانی» و «فلسطین آزاد» خلق کنند. آثاری که در عین اختصار، الهام‌بخش، امیدافرین و قابل تأمل باشند لطیفی که بخش عمده‌ای از آثار او در حوزه تلویزیون تولید شده است، سابقه فعالیت در مقام کارگردان، نویسنده، تهیه‌کننده، بازیگر، تدوین‌گر، طراح گریم، سرپرست نویسندگان، مجری طرح و مشاور را نیز در کارنامه دارد.

سریال‌های «دودکش»، «ساخت ایران» و «قلب یخی» اشاره کرد. وی از مجموع ۲۵ اثر خود، ۱۵ اثر را در تلویزیون با عناوینی چون «سر دلبران»، «پادری»، «تنهایی لیلیا»، «وفا»، «حاجدلان» و «سفر سبز» ساخت و به ۱۰ فیلم سینمایی از جمله «ماساچوست»، «به وقت خماری»، «روز سوم»، «توقیف اجباری» و «اسب سفید پادشاه» از مهم‌ترین آثار این هنرمند است.

آدرس تحریریه: تهران

ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر کوچه چهارده - پلاک ۱

تلفن: ۲۹- ۸۸۲۸۸۲۲۶

فکس: ۸۸۲۶۳۰۹۴

رتبه روزنامه: ۲

توزیع: نشتر گستر امروز- تلفن: ۶۱۹۳۳۳۳۳

چاپ: صمیم- تلفن: ۴- ۶۵۵۸۶۸۰۱

تلویزیون

شبکه دو میزبان خاطرات نسل‌ها شد



مجموعه «دوقلوها در شهر پنج‌ستاره» کاری از مرکز سیمرخ با فضایی شاد و مفرح به زودی از شبکه دو سیما روانه آنتن خواهد شد. به گزارش هنرآنلاین، علی فروتن، محمد مسلمی و حمید گلی که با نام خاطره‌انگیز عموهای فیتیه‌ای در ذهن نسل‌های مختلف جا گرفته‌اند، این‌بار با فصل دوم مجموعه «دوقلوها» با عنوان «دوقلوها در شهر پنج‌ستاره» به آنتن بازمی‌گردند؛ مجموعه‌ای که در بزرگ‌ترین دکور کودک تلویزیون ایران ساخته شده و نوید تجربه‌ای متفاوت و جذاب را برای کودکان و خانواده‌ها می‌دهد. این مجموعه که با همت مرکز سیمرخ و با مشارکت شهرداری تهران تولید شده شده، شهری جادویی در میان ابرها را به تصویر می‌کشد؛ جایی که تمام ماجراهای داستان در آن جریان دارد. «دوقلوها» علاوه بر جنبه‌های سرگرم‌کننده، با محوریت موضوعاتی همچون حقوق و تکالیف شهروندی، فرزندآوری، فرزندپروری و همچنین آشنایی با مشاغل مختلف، تلاش دارد سطح آگاهی کودکان را نسبت به دنیای پیرامون‌شان افزایش دهد. جمشید بیات ترک طراحی و کارگردانی این مجموعه را برعهده دارد و مهدی بصیری تهیه‌کننده کار است. این مجموعه به‌زودی از شبکه دو سیما روانه آنتن خواهد شد.

موسیقی

آلبوم موسیقی عشق و نفرت رونمایی می‌شود



جدیدترین اثر موسیقایی علیرضاشرین فرد در قالب آلبوم موسیقی «عشق و نفرت» در فرهنگسرای ارسباران رونمایی می‌شود. به گزارش مهر، تازه‌ترین اثر موسیقایی علیرضا شرین فرد در قالب یک آلبوم موسیقی با کلام با عنوان «عشق و نفرت» از ۹ اردیبهشت در فرهنگسرای ارسباران رونمایی می‌شود. علیرضا شرین‌فرد از دانش‌آموختگان موسیقی است که سال‌ها وقت و انرژی خود را برای دانشجویان، هنرجویان و پرورش استعدادهای جوان گذاشته است و در این میان تعدادی موسیقی فیلم، آثار بی‌کیلام و با کلام ساخته است و هر از گاهی ردپایش در برخی از کنسرت‌ها دیده شده است. «عشق و نفرت» در واقع سرآغاز فصل جدیدی در کارنامه حرفه‌ای او است و قرار است با انتشار این آلبوم، آلبوم‌های بعدی با مضامین مختلف، تالیفات در حوزه پژوهش موسیقی و کنسرت یکی پس از دیگری منتشر و برگزار شوند. رونمایی از آلبوم «عشق و نفرت» سه‌شنبه نهم اردیبهشت جاری از ساعت ۱۹ الی ۲۱ در فرهنگسرای ارسباران با حضور عوامل آلبوم، تنی چند از اساتید و بزرگان حوزه شعر و موسیقی با اجرای پیمان سلیمانی برگزار شود.

گردشگری

معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران در امارات

نمایندگان صنعت گردشگری ایران به همت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و برای جذب گردشگران خارجی، در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری ای تی ام (ATM) دبی شرکت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، گردشگری و صنایع دستی، نمایشگاه بین‌المللی گردشگری دبی با حضور فعالان و کنشگران گردشگری سراسر دنیا از ۸ اردیبهشت به مدت چهار روز در مرکز تجارت جهانی دبی در کشور امارات متحده عربی برگزار می‌شود

حضور در این نمایشگاه، فرصتی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشور، توسعه تعاملات بین‌المللی و بازاریابی مقاصد ایرانی در سطح منطقه‌ای و جهانی به شمار می‌رود.

غرفه ایران پس از ۱۲ سال وقفه بار دیگر در سالن آسیا و در فضایی به مساحت ۸۴ متر مربع در همسایگی غرفه‌های عمان، عراق و ابوظبی در این رویداد برپا می‌شود.

هفت شرکت فعال در حوزه سفر و گردشگری کشور امسال با حمایت و هماهنگی کانسون جهانگردی و اتومبیلرانی و اتومبیلرانی به نمایندگی از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این نمایشگاه حضور خواهند یافت. امسال نمایشگاه بین‌المللی گردشگری دبی بر موضوعاتی چون گردشگری پایدار، فناوری‌های نوین، سفرهای ویژه و فرهنگی، گردشگری مسئولانه و نقش هوش مصنوعی در سفر متمرکز دارد.



شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان قزوین

موضوع: تهیه مصالح و احداث پله اضطراری ساختمان اداری نواب (شماره: ۰۹-۱۴۰۳) (تجدید)

کد فراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: ۵۳/۱۷۹/۲۱۶

شناسه آگهی: ۱۹۱۳۷۹۸

ذکر شده در بند ۲.

۵- شرکت مناقصه گران در قالب گروه‌های مشارکت در این مناقشه امکان پذیر نمی‌باشد.

- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره ۱۳۳۴۰۲/۱۳/۲۲هـ ۵۵۰۶۵۹هـ

مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیأت وزیران به مبلغ ۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون) ریال.

- محل تأمین اعتبار: اعتبارات سرمایه‌ای شرکت گاز استان قزوین

- قیمت‌های پیشنهادی مناقصه‌گران می‌بایست متناسب با کالای ساخت داخل یا لحاظ

کیفیت ارائه گردد.

- به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی، مصوبه هیات وزیران به شماره

مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ و ۵۵۰۶۵۹هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ و اطلاعات‌های بعدی آن، پیش پرداخت

معادل ۲۵٪ مبلغ اولیه پیمان تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۲۶۸ و ۸۸۹۶۹۲۷۲

عطف به بخشنامه شماره ۳۷۲۶۲۱ مورخ ۹۸/۰۷/۰۹ سازمان برنامه و بودجه کشور و مطابق بند «د» ماده ۱۸ قانون برگزاری مناقصات، مناقصه‌گران می‌توانند در ساعت و تاریخ اعلام شده

در آگهی فراخوان مناقصه در جلسه بازگشایی پاکت (الف- ب- ج) حضور یابند.

از شرکت‌های واجد صلاحیت دعوت می‌شود به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی [www.nige-qazvin.ir](http://iets.mporg.ir) و یا پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات (<http://iets.mporg.ir>) مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین